

Press release

Technische Universität Darmstadt Jörg Feuck

06/19/2007

http://idw-online.de/en/news214532

Personnel announcements Construction / architecture, Electrical engineering, Energy, Geosciences transregional, national



Prof. Katzenbach ist neuer Direktor des TU Darmstadt Energy Center

Der Vorstand des TU Darmstadt Energy Center hat Professor Dr.-Ing. Rolf Katzenbach vom Fachbereich Bauingenieurwesen und Geodäsie der TU zum Direktor des TU Darmstadt Energy Center gewählt.

Der aus insgesamt sieben Mitgliedern bestehende Vorstand entscheidet gemäß Satzung in allen Angelegenheiten von grundsätzlicher Bedeutung, wie z.B. über die Aufnahme von Forschungsvorhaben und die inhaltliche Ausgestaltung der Graduiertenschule GENESIS@TUD (Graduiertenschule für Energietechnologie, Energiewissenschaft und energiebezogene interdisziplinäre Studien). In GENESIS@TUD erfolgt die interdisziplinäre Ausbildung der Studierenden und Doktoranden im neuen Studiengang Energie-Ingenieur der TU Darmstadt.

Neben Prof. Katzenbach sind die Professoren Volker Hinrichsen (Elektrotechnik und Informationstechnik), Wolfram Jaegermann (Material- und Geowissenschaften) und Johannes Janicka (Maschinenbau) gewählte Vorstandsmitglieder. Für die wissenschaftliche Mitarbeiterschaft wurde Alice Müller (Rechts- und Wirtschaftswissenschaften), für die Studierenden Eric Mankel und für die administrativ-technische Mitarbeiterschaft Heinz Lehmann in den Vorstand gewählt.

Das TU Darmstadt Energy Center ist ein Wissenschaftliches Zentrum der TUD und hat nach der von Senat verabschiedeten Satzung eine eigene Geschäftsführung.

"Das TU Darmstadt Energy Center ist unser Beitrag zur nationalen und europäischen Energie-Forschung und zum Klimaschutz", stellt Prof. Katzenbach fest und hebt hervor: "Über den wissenschaftlichen Beirat ist das TU Darmstadt Energy Center eng mit Gesellschaft, Politik und Wirtschaft vernetzt. Bei zahlreichen Forschungs- und Entwicklungsvorhaben arbeiten wir bereits eng mit der Industrie und öffentlichen Einrichtungen zusammen. Das TU Darmstadt Energy Center trägt maßgeblich zum Profil der TU Darmstadt mit unserer breit angelegten, interdisziplinären Forschung, Lehre und Dienstleistung bei."

Pressekontakt: Prof. Dr.-Ing. Rolf Katzenbach, Institut und Versuchsanstalt für Geotechnik, TU Darmstadt, Tel. 06151/16-2149

he, 19. Juni 2007, PM-Nr. AZ 21/2007

URL for press release: http://www.energycenter.tu-darmstadt.de/ - Das TU Darmstadt Energy Center